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Selamün Aleyküm Sevgili Çocuklar, 

Recep, Şaban, Ramazan derken bayram geli-
verdi. Nasıl da çabucak geçiverdi zaman. Üzül-
me yine gelirler bu güzel aylar, hep gelirler hayırlı-
sıyla inşallah. Ramazan rahmet, merhamet iklimiydi. 
Bu iklimde içimiz adeta iyi huylardan, güzel davra-
nışlardan oluşan bir çiçek bahçesine döndü. Aman bu 
güzel çiçek bahçesinin solmasına izin verme. 

Farklı alanlarda en iyi olanı ortaya koymak için yapı-
lan müsabakalara yarış denir. Biz de oyunlarımızda 
zaman zaman yarışlara yer veririz. Kim en hızlı ko-
şacak, kim en yükseğe sıçrayacak, kim topu en uzağa 
atacak... Yarışların sonunda sıralama yapılır, kim 
birinci, kim ikinci... Biliyor musun, bir de herkesin 
kazandığı ve kaybedeni olmayan yarışlar var. Nasıl 
mı oluyor bu? Çok kolay, bu yarışın kuralları farklı.
Bu yarışta herkes aynı şeyleri yapmak zorunda değil. 
Önce hayırda yarış neleri kapsıyor ona bakalım. Ce-
vabı çok basit: herşeyi! Neyi seviyorsan, neye gücün 
yetiyorsa, neyi görüyorsan, neyi duyuyorsan o konu-
da bu yarışa katılabilirsin. İyi, güzel, faydalı şeyler 
yaparak bu yarışa katılmak mümkün, hatta hiç birşey 
yapmayarak da katılabilirsin.   Kötü birşey yapma-
mak da hayır işlemektir. 

İnsanlara maddi ve manevî yardım etmek, hasta 
ziyaret etmek, bir işi kolaylaştırmak, sevdirmek, 
nefret ettirmemek, gülümsemek hepsi hayır yarışına 
dahil. Su olmayan bir yerde su kuyusu açtırmak ya 
da bahçede karıncaların yolları üzerindeki bir en-
geli kaldırmak aynı yarışın bir parçası. Bu yarışın en 
önemli kuralı ise ihlaslı olmak. Yani bunları biri beni 
beğensin, bunlarla hava atarım, ya da birileri bana 
teşekkür etsin diye değil sadece Allah için yapmak!

Bakara sûresinde Rabbimiz şöyle buyurmaktadır: 
“Herkesin yöneldiği bir kıblesi vardır. (Ey müminler!) 
Siz hayır işlerinde yarışın. Nerede olursanız olun 
sonunda Allah hepinizi bir araya getirir. 
Şüphesiz Allah her şeye kadirdir.”

Bayramınızı tebrik ediyoruz dergideki tüm 
abla ve abileriniz olarak. Büyüklerin ellerinden 
küçüklerin gözlerinden öpüyoruz. 

Allah’a ısmarladık!
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MASAL DİYARI
Yazan: Yücel Feyzioğlu
Çizen: Zeynep Güneş

Yartı Kulak’ın yaşlı anası, bir tür-
kü kadar sakin, boş durmazmış 
lâkin... Ocağı yakmış, yumuşacık 

pideler pişirip üstüne pamuk yağı yay-
mış. Dilinde türkü, yüzünde aydınlık... 
Pideleri sahanın içine koyup bohça yap-
mış. Yola çıkacakken Yartı Kulak ayağa 
kalkmış: “Nereye gidiyorsun ece can?”

“Atan tarlada çalışıyor. Atana öğle ye-
meği götürüyorum.” 

Yartı Kulak yaşlı ananın önüne geçmiş: 
“Sen gitme ece can. Ben nasıl oğulum? 
Atamın yemeğini ben götüremem mi?” 
Ana gülmüş: “Ah oğulcuk, ah Yartı Kulak 
sen daha çok küçüksün, bu bohçayı nasıl 
götürürsün?” 

Yartı Kulak sert adımlarla anasının önü-
ne yürümüş: “Ben küçüğüm ama çevik 
gibiyim. Sen güven bana, bohçayı ver 
oğluna.”

Ana daha da gül-
müş, ev işlerine 
vakit ayırabile-

ceği için sevinmiş: 
“Sakın yolda akıl-
sızlık etme,” de-
miş. “Bir yerler-
de takılıp, beni 
merakta bırakma. 

Boşuna söyleme-

miş atalar, çocuğa buyur, arkasından 
koştur.”

Bir kaldırışta Yartı Kulak bohçayı başı-
nın üstüne koymuş, neşeli bir türkü tut-
turup yola koyulmuş: 

Ben küçüğüm ama cesaretli
Herkesten güçlü ve metanetli
Ben küçüğüm ama cesaretli
Çelik gibiyim ve metanetli… 

Her adım atışta çevreyi merakla kola-
çan etmiş. Görmediği şeylerle doluymuş 
her yan. Bazen bir böcek sürünüyormuş 
yerde. Bazen bir kelebek kulağının di-
binden geçiyormuş. Kuşlar tepesinde, 
gökyüzü alaca mavi... 

Kuşlara bakarken ayağı kaymış, bir 
at ayağının açtığı çukura yuvarlanmış. 
Bohça düşüp kumlara karışmış. Yartı 
Kulak’ta şafak atmış. “Ey akılsız kafa, 
başını neden kaldırdın kuşlara! Şimdi 
nasıl çıkarsın şu yarım kulak boyunla.” 

Küçücük çukur ona derin bir kuyu gibi 
görünmüş. Hemen bohçayı açıp sahanı 
yoklamış: “Oh be! Neyse ki temiz kal-

TARLA YOLUNDA 
YARTI KULAK



yapayalnız... “Başka ne yapabilirim, bu-
radan nasıl çıkabilirim?” O arada bir 
türkü sesi daha duymuş:

Güneş, altın ışıklar saçıyor ovaya,,
Ay ay ay, ışık düşmüyor buraya,
Ay, gümüş ışıklar saçıyor ovaya,
Ay ay ay, ışık düşmüyor buraya…

Yartı Kulak, çukurun içinde doğrulmuş, 
bir çobanın sürüsüyle yaklaşmakta ol-
duğunu anlamış. Derhal kuşağını açmış, 
uzunlamasına ikiye yırtıp uç uca bağla-
mış. Büküp büküp ip yapmış, bir ucuna 
tutunup, öteki ucunu koyunların üstüne 
fırlatmış, bohçayı yerden kapmış. Fakat 
ip hiçbir koyunun ayağına dolanmamış. 
Bir daha denemiş. Bu kez ip bir koyunun 
bacağına dolanmış. Koyun ürküp ileri 
atılmış, Yartı Kulak’ı da çekip çukurdan 
çıkarmış…“Oh be!” Yartı Kulak sevinçle 
kuşağı yeniden beline bağlamış. “Şimdi 
atamın yemeğini yetiştiririm.” Başının 
üstünde bohça, dudaklarında türkü, 
yola koyulmuş:

Ben küçüğüm ama cesaretli
Herkesten güçlü ve metanetli
Ben küçüğüm ama cesaretli
Çelik gibiyim ve metanetli…

mış!” Bir an çukurun dibine oturup so-
luğunu toplamış. “Hiç yoktan başın der-
de girdi Yartı Kulak.” Bohçayı güçlükle 
başının üstüne almış, yukarı tırmanmış. 
Kumlar ayağının altında kaymış yeniden 
çukurun dibini boylamış. “Hey Tanrım!” 
Debelenip kalkmış. Ot köklerinden ya-
pışıp yeniden tırmanmış, tam düzlüğe 
varacakken kökler elini kesmiş, kökleri 
bırakmış, çukurun dibine yuvarlanmış. 
“Hay Kahrolası!” Çok sinirlenmiş. “Kum 
kaygan olmasa, çıkardım bir sıçrayışta!”

Öfkeyle oturmuş: “Ne belaya düştüm!” 
Birdenbire dörtnala gelen bir atın ayak 
seslerini duymuş. Atlının dudaklarında 
neşeli bir türkü:

Benim kısrağım, ey kısrağım,
Sen ceylandan daha ince,
Parstan daha güçlüsün,
Sen steplerin rüzgârı,
Sen benim sevgili kısrağım…

Atlı yanından geçerken Yartı Kulak ba-
ğırmış: “Atlı dayııı! Beni buradan çıka-
aar!”  Atlı, Yartı Kulak’ın incecik sesini 
nasıl duysun? Yel gibi geçip gitmiş. Yar-
tı Kulak yine çukurun içinde kalıvermiş. 
Biraz sonra yeni bir türküye kulak ke-
silmiş:

Bir tüy olmak istiyorum,
Filiz vermiş bir erik,
Bir fırtına olmak istiyorum,
Uzak dağlara esmek,
Tek başına dünyayı gezmek…

Yartı Kulak çukurun içinden heyecanla 
bakmış. Eşeğin üstünde giden bir kıza 
rast gelmiş. Var gücüyle: “Abla caa-
an! Yardııım!” diye bağırmış. “Aç kala-
cak ataaam!” Kız, yerin dibinden gelen 
bu sesi duymuş, bir sağına bakmış, bir 
soluna… Kimseyi göremeyince kapılmış 
korkuya. “Cin çarpacak beni.” demiş, 
eşeğini sürüp gitmiş. Yartı Kulak yine 

Devamı sonraki sayıda... 



Emeklerdim düşe kalka,
Ağlayınca hazır bûsem,

Kuzularla seke seke
Bir yürüsem, bir yürüsem!

"Anne" derdim, "gel" derdim,
Biterdi derdim, tasam.

"Hep yanımda kal" derdim,
Bir dillensem, bir dillensem!

Katık olur, aş olurdum,
Yüklenirdim neyse hissem.
Babama yoldaş olurdum,

Bir büyüsem, bir büyüsem!

BİR 
BÜYÜSEM 

6

ŞİİR KÖŞESİ
Yazan: Bestami Yazgan
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BULMACA
Kediye yardım için 
hangi yol izlenmeli?



UÇAN SECCADEM

8

HİMALAYA 
DAĞLARI

Bu sıradağlar Pakistan, Hindistan, Çin, Nepal ve Butan ülkelerinde yer 
alır. Dağların zirvelerinin yükseklikleri 2.135 m ile 8848 m arasında 
değişir. 8848 metre ile Everest Dağı dünyanın en yüksek dağıdır. 

Dünyanın en yüksek 17 noktasından 11’i Himalaya sıradağlarındadır. 

Dünya bir ev olsaydı çatısı Himalaya sıradağları olurdu.   Bu sayıda 
biraz çatıda dolaşalım istedim. Çok ama çok yüksek, aman dikkat!  

Himalaya sıradağları jeologlara göre Hindistan levhası ile Asya levhasının 
çarpışması sonrası oluşmuştur. Everest dağının 60 milyon yaşında olduğu 

hesaplanıyor. Ayrıca burada yer hareketleri devam ediyor ve Everest dağı 
her yıl 0,6 cm yükseliyor. 



Dünyanın en yüksekten geçen sınırı da 
Everest dağı tepesindedir. Zirvenin tam ortası Nepal 

ve Çin sınırı olarak kabul edilmektedir.

Sıradağların toplam uzunluğu 2400 km dir ve 150 bin 240 
kilometrekarelik bir alana yayılmıştır. Bu dağlarda bulunan 

buzullar 9 büyük nehri besler. O nehirler de etrafında yaşayan 
1 milyar 300 milyon insanın

 su ihtiyacını karşılar. Dağlarda 3900 
metreden itibaren ağaçlar yaşayamaz. 
Dağların dorukları genellikle buzul ve 

karlarla kaplıdır.

Himalayalarda sıcaklıklar, son 30 yıl 
içinde on yılda bir 0,06 ile 0,15 derece 
artmaktadır. Bu şekilde devam etmesi 

hâlinde tüm buzullar 50 sene içinde erimiş olacak.  
İşte bu yüzden iklim değişiklikleri konusunda bilgili, 

çevreyi koruma konusunda bilinçli olmalıyız.

Himalayalar deyince genellikle akla Everest gelir ancak grafikte de 
göreceğimiz gibi dünyanın en yüksek dağlarından çoğu burada bulunur.

8.516 mLhotse

8.481 mMakalu

8.201 mCho Oyu

8.051  mBroad Peak

8.167 mDhaulagiri

8.013 mGosainthan

8.080 mGasherbrum I

8.126 mNanga Parbat 

8.035 mGasmherbrum II

8.091 mAnnapurna I

8.611 m

Godwin Austen
Dünyanın ikinci yüksek doruğu.



HAYVANLAR ÂLEMİ
Yazan: Elif Kesmen

Çalışkanlık deyince aklınıza hangi hayvan geliyor? Evet, karınca! Karıncalar 
çok ilginç hayvanlar. Karınca topluluklarında iş bölümü çok gelişmiştir. İletişim 

sistemleri vardır ve koloniler kurup birlikte yaşamaya ilişkin karşılaştıkları 
sorunları çözebilirler. İnsan toplulukları ile karınca topluluklarının 

benzerlikleri bir çok araştırmaya konu olmaya devam ediyor. 

KARINCA
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Dünyanın hemen her yerinde karıncaya rastlanır. En yaygın kara hayvanlarının 
başında gelir. Bu başarılarını işbirliğine, yaşadıkları alanlara uyum 

göstermelerine, mevcut kaynaklardan yararlanma becerilerine borçludurlar.
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• Karıncalar tarım yaparlar. Yuvalarının 

belli bölümlerinde mantar yetiştirirler. 

• Karıncalar kolonilerini korumak için 

kendi ordularını kurarlar.

• Kanatlı karıncalar baharda ortaya çıkar 

ve yeni yuva kurmak için yerler arar. 

 • Uzaklara yemek aramaya giden karıncalar 

geçtikleri yollara koku molekülleri bırakır. 

Böylece yollarını kaybetmeden serbestçe 

keşiflere çıkabilirler. 

• Tüm böcekler arasında en büyük beyin 

karıncada bulunur. 

 • En büyük karınca, 3 cm dir. 

• En küçük karınca, 0,1 mm dir. 

• Karıncaların akciğerleri yoktur.  

Tüm vücutlarına yayılmış delikler 

sayesinde nefes alıp verirler. 

• Bir karınca kendi ağırlığının 10 katı 

ağırlığı kaldırabilir.

• Karıncalar dünyadaki canlı kütlesinin 

yaklaşık olarak yüzde 20’sini oluşturur. Yani 

dünyada her beş canlıdan biri karıncadır.



Bu etkinliği 
ailemizle birlikte yapıyoruz!

LEZZETLİ TARİFLER

afiyet 
olsun

YapIlışı:
Öncelikle şurubu hazırlıyoruz. Ufak boy bir tencerede 1 bardak ılık su 
koyup içine balı ekliyoruz.  Balımız iyice eriyene kadar karıştırıyoruz. 

Ballı suyumuzu bir kâseye alıp buzdolabında soğuyana kadar bekletiyo-
ruz. 3 adet limonu sıkıp ve sıkacakta biriken posasıyla birlikte büyük 
boy bir sürahiye döküyoruz. 6 adet limonu sıkıp ve bu kez posasız bir 

şekilde sürahiye dökün. Üzerine kalan 7 su bardağı soğuk suyu ve 
buzdolabındaki  şurubu ekleyin ve dolapta iyice soğuduktan sonra 
buz ve isteğe bağlı olarak  nane yaprakları ile servis edebilirsiniz.

Malzemeler
9 adet limon

8 su bardağı soğuk su

Yeşil nane yaprağı

Yarım su bardağı bal

Yeterince buz



13

BİRLİKTE BULALIM

Kaç tane Kaplumbağa 
var? Bulabilir misin?
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DENEME TAHTASI

Bu etkinliği 
ailemizle birlikte yapıyoruz!

MALZEMELER:
~ Küçük plastik kap (Mesela kalın plastik bardak)
~ Keçeli kalemler 
~ Makas
~ Etiket
~ Bir tabak 
~ Bir masa 

YAPILIŞI:

ZIP ZIP 
KURBAĞA  

Plastik kabımızı etiketimizin 
üzerine koyarak bir daire 
çiziyoruz. 

Dairemize bir kurbağa 
resmi çiziyoruz.

1

2
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Etiketimizin üstündeki kurbağa resmini 
kabımızın tabanına yapıştırıyoruz.

NASIL 
YARIŞACAĞIZ?

Yarışma alanı olarak bize bir 
masa lazım. Masanın üstünü 
güzelce boşalttıktan sonra 
bir ucunu başlama noktası 
olarak belirleyin. Masanın 

diğer ucuna da tabağı 
yerleştirin. 

Hazırladığımız kurbağanın 
üstüne bir parmağımız 

ile bastırıp çektiğimizde 
kurbağamızın ileriye doğru 

fırladığını göreceğiz. 
Tüm yarışmacılar aynı 

hizadan başlayarak sırayla 
kurbağalarını ilerletir. 
Kurbağasını tabağa ilk 

sokan yarışmayı kazanır. 

İyi yarışlar!  

Plastik kabımızı  resimde olduğu gibi 8 şerit 
olacak şekilde kesiyoruz. 3

4



MERAKLI KADİR
Yazan: Kadir Kesmen

Tarih boyunca birçok bilim insanı bu sorunun cevabını aradı. Zamanın gizemini 
çözecek araştırmalar yapılmaya devam ediliyor. Ama hâlâ net bir tanım yok 

ortada. Genel olarak ama şöyle bir tarif yapılabilir: Zaman; bir işin, bir oluşun 
içinde geçtiği, geçeceği veya geçmekte olduğu süredir. Uzay boyutu olmayan ve 
ölçülebilen bir süreçtir. Fizikte ise zaman, uzayda bulunan düzlemsel üç boyutun 

yanında keşfedilmiş dördüncü bir boyuttur.

ZAMAN HIZLANIR VEYA YAVAŞLAR MI?
Albert Einstein’ın izafiyet teorisine göre, çok yüksek 

hızlarda zaman da çok daha yavaş ilerler, 
görecelidir ve değişir. Peki bu nasıl olur?

Evrende şu an için bildiğimiz en hızlı ve tek 
değişmeyen şey ışıktır. Bu yüzden zamanı ışığın 

hızıyla özdeşleştiririz. Einstein’e göre ışığın hızına ulaştığımız nokta, zamanın 
durduğu noktadır. Yani ne kadar hızlı hareket ederseniz, zaman da o kadar 

yavaşlıyor. Bu durumda olduğu yerde duran birisi için, hareket edene göre zaman, 
daha hızlı akacaktır. 1971’de meşhur atom saati deneyi ile de bu kanıtlanmıştır. 
Aynı şekilde ayarlanmış iki atom saatinden biri yeryüzünde kalırken, diğeri bir 
uçağa bırakılmış. Uçak dünya turundan döndüğünde görülmüş ki, uçakla birlikte 

hareket eden saat, diğerinden az da olsa geri kalmış.

ZAMANDA YOLCULUK 
MÜMKÜN MÜ?

Einstein’e göre ışıktan hızlı hareket 
etmenin bir yolunu bulursanız 

zamanda yolculuk yapabilirsiniz. 
Fizik kanunlarında bunu yasaklayan bir 

durum gözükmese de şu an için 
ne geçmişe ne de geleceğe 

fiziksel olarak yolculuk
etmek mümkün değildir. 



ZAMAN NASIL ÖLÇÜLÜR?
İnsanlar için zaman kavramının ortaya çıkışının 

sebebi ve onu ölçmek istemelerinin temelinde 
yatan şey güneşin sürekli ve periyodik 
olarak yaptığı hareketlerdir. Güneşin 

hareketleri, insanları günlük hayatlarını 
düzenlemek için bu hareketleri 

kullanmaya itti. Bunun üzerinden bir 
“zaman” tanımladılar. 60’lı yıllardan 

önce, zaman standardı, ortalama 
güneş günü cinsinden hesaplanıyordu. 

Ortalama güneş saniyesi olarak, bir güneş 
gününün (1:60 )(1:60)(1:24)’ü alınıyordu. 

1967’de “atomik saat” kavramı ortaya çıktı. 
Günümüzde kullanılmakta olan atom saatleri, 

ABD’de bulunan Ulusal Standartlar ve 
Teknolojiler Enstitüsü tarafından kurulan 
bir sistem sayesinde, Colorado’da bulunan 

atom saatiyle kendilerini senkronize 
ederler. 

ZAMAN NEDEN DEĞERLİDİR?
Bütün bu bilgilerden sonra şunu rahatlıkla 

söyleyebiliriz ki; zaman evrende sahip olduğumuz 
en değerli ve yegâne kaynaktır. Çünkü zaman 

depolanamaz, saklanamaz, biriktirilemez, 
satılamaz, satın alınamaz, devredilemez, geri 
döndürülemez, ileri sarılamaz… Bütün bunları 

düşündüğümüzde kesinlikle dünyanın en değerli ve paha 
biçilemez tek şeyidir ZAMAN. 

Zaman bazısı için uçup gider, bazen nerdeyse durur kalır; 
çünkü kendine ait bir psikolojisi vardır. Sevdiğimiz bir işi 
yaparken zaman bir anda tükenirken; sevmediğimiz bir iş 
bizim adımıza zamanın adeta durmasına neden olur. Bu 

hissi biliyorsunuz değil mi? 

Dünyadaki bunca hızlı gelişme ve teknolojik ilerlemeye 
rağmen insanoğlu maalesef zaman israfı konusunda 
ilerleme kaydedemedi. Çocuklar; evrenin en değerli 

hazinesi zamanın boşu boşuna akıp geçmesine 
sakın izin vermeyin. Eğer sizler zamanı
 yönetmeyi başarırsanız, geleceğiniz 

çok daha güzel olacaktır.



MİNİK MUCİTLER
Bu etkinliği 

ailemizle birlikte 
yapıyoruz!

DENEYİN YAPILIŞI:
1. Bardaklarımızın birine su birine toprak dolduruyoruz. 

Malzemeler:

•Su
•2 plast ik bardak•Toprak 
•Termometre

•Buzdolabı
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ISI DEPOSU



DENEYİN YAPILIŞI:

Suyun ve toprağın 
sıcaklığını ölçüyoruz.

NASIL OLDU DA OLDU? 
Toprak daha koyu renkli olduğu için yüzeyinde daha iyi ısı depolar. 

Suda ise bir miktar güneş ışığı geri yansır geri kalanı ise suyun içine 
girer ve ısı bir yerde toplanmaz, dağılır. Aynı miktardaki suyu ısıtmak 

için gerekli olan ısı miktarı aynı miktar toprağı ısıtmak için gerekli 
olandan fazladır. 

Soğurken de bunun tam tersi olur. Toprak hızlı ısınır ve hızlı soğur. 
Çünkü ısıyı sadece yüzeyde depolar. Su ise yavaş ısınır ve yavaş 

soğur. Denize kıyısı olan yerler bu yüzden kış mevsiminde olması 
gerekenden biraz daha ılıman iklim özelliği gösterirler. 

Bardaklarımızı güneş alan 
bir yere koyuyoruz ve     
15 dakika bekletiyoruz.

3.

4.

2. İki bardağımızı da 
buzdolabında 15 dakika 
bekletiyoruz

Ölçüm sonucumuz 
nedir? Toprağın ısısı 

daha yüksek çıktı 
değil mi? 



SİZDEN GELENLER
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MASAL SAATİ
Yazan: Bestami Yazgan
Çizen: Hayrunnisa Bulut

Aylardan beri mavi bisikletin hayalini kuruyordu Şekercan. Hatta rüyaların-
da mavi bisikletiyle gökyüzünde uçtuğu bile oluyordu. Deniz kıyısına anne 
ve babasıyla pikniğe gitmişlerdi. Yemek hazır olunca annesinin çağrısıyla 
sofraya geldi.

 
Şekercan bir yandan yemek yiyor, bir yandan da etrafı seyrediyordu. Deniz kıyısında 
bisiklete binen çocukları gördü. Ağzındaki lokmayı yutar yutmaz,

- Babacığım, hani ana sınıfına gidince bana mavi bisiklet alacaktın, diye sordu. 
Babası sıkıntıyla cevap verdi:

- Alırız dedik ya kızım! Niçin acele ediyorsun?

Şekercan heyecanla,

- Ne zaman alırsın babacığım?

- Balık kavağa çıkınca!

- Hangi kavağa babacığım?

Bu saf soru karşısında şaşıran babası, biraz 
ilerideki kavağı göstererek,

 - İşte şu kavağa...

Bu konuşmaları dinleyen annesi gizli gizli gülüyordu kızının saflığına. Şekercan ace-
leyle yemeğini yiyip koştu küçük çayın yanındaki kavağa. Ağacın gölgesinde bir balık 
yüzüyordu. Üzerinde kırmızı beyaz çizgiler olan küçük bir balıktı bu. Şekercan sev-

giyle seslendi ona:

- Zebra balık kardeş! Eğer şu kavağa çıkarsan babam bana bisiklet alacak. 
Bana yardımcı olur musun, dedi.

KAVAĞA ÇIKINCA
BALIK



Balık hayretle başını kal-
dırdı. Hiç balık kavağa 
çıkar mıydı? Böyle dü-
şünüyordu ama çocuğun 
tatlı sesi ve ‘balık kardeş’ 
demesi çok hoşuna gitmişti. 
Bir ara,

- Tamam, inşallah gelecek hafta bugün 
çıkarım kavağa, dedi.

Şekercan uçarcasına ayrıldı oradan. 
Balık, düşünceli düşünceli daldı derin-
lere. Dalgın dalgın yüzerken Bilge Balık 
geldi aklına. Bir umut deyip yüzdü onun 
yanına.

- Ne olur Bilge Balık, bana bir çare, 
diye yalvardı.

Bilge Balık, biraz sağa sola sallandı. 

- Yarına kadar bir düşüneyim, belki bir 
çıkar yol bulabiliriz, dedi.

Zebra balık gidince de balık meclisini 
toplantıya çağırdı. Kavağa çıkma işini 
duyan balıklar, şaşkınlıkla kuyruklarını 
salladılar. Toplantı bir saat sürdü. Bil-
ge Balık, hepsini dikkatle dinledi ve so-
nunda kararını açıkladı:

- Balina kardeş, buz dağlarına gider ve 
bize buz getirir. Testere balığı onları 
ince ince keser. Dülger balığı o buz-
lardan merdiven yapar. Yunus balığı da 
tam öğle vakti merdiveni götürüp ka-
vak ağacına dayar. Bu sırada güneş de 
havayı iyice ısıtacağı için buzlar yavaş 
yavaş erir. Bizim zebra balık da eriyen 
sularda yüzerek kavağa çıkar.

Şekercan hafta sonunun gelmesini iple 
çekiyordu. Nihayet beklenen gün gel-
miş, yine aynı yere pikniğe gidilmişti. 
Hemen kavak ağacının yanına koştu 
Şekercan. Baktı, baktı ama zebra ba-
lığı göremedi. 

Çaresiz döndü ailesi-
nin yanına. Biraz sonra 
sofra hazırlandı. Yine 
de göz ucuyla kavak 
ağacına bakıyordu. 

Güneş tepeye çıkmış, hava iyice ısın-
mıştı. Şekercan, kavak ağacına bir 
daha baktı. Yunus balığının buzdan bir 
merdiven getirdiğini görünce gözleri 
fal taşı gibi açıldı. Biraz sonra da kavak 
ağacının tepesinde zebra balığı gördü. 
Heyecanla babasına seslendi:

- Bak baba bak, balık kavağa çıktı! 

Annesi ve babası kavak ağacına baktık-
larında çok şaşırdılar. Evet, gerçekten 
ağacın tepesinde bir balık takla atıyor-
du. Şekercan uçarcasına kavak ağacına 
doğru koştu. 

- Benim güzel zebra balık kardeşim, di-
yerek onu yüzgeçlerinden öptü.

Bu olaydan sonra, Şekercan her hafta, 
mavi bisikletiyle balık arkadaşlarının 
ziyaretine gitti.

KAVAĞA ÇIKINCA



Erdem anne ve babası ile birlik-
te beş günlük bir Bosna Hersek 
gezisine çıkacaktı. Heyecanlıydı. 

Önce Saraybosna’daki hava durumunu 
kontrol etti. Yanına alacağı kıyafet-
lerini annesi ile birlikte seçti. Valizini 
hazırladı.

Şimdi de Bosna Hersek hakkında bir-
şeyler öğrenmek istiyordu. Babası ile 
de konuşmuş ve ondan bazı bilgiler al-
mıştı. İnternette yapmış olduğu kısa 
bir arama sonucunda yemyeşil ve çok 
güzel bir coğrafyanın kendilerini bek-
lediğini görmüştü. Gözlerinin içi gülü-
yordu. “Ne çok nehir var Bosna Her-
sek’te. Nehirleri çok severim.” dedi 
kendi kendine.  

Coğrafi durumundan sonra ülkenin ta-
rihi hakkında birşeyler öğrenmek is-
tedi. Babası ona “Sarı Saltuk”, “Ayvaz 
Dede”, “Fatih Sultan Mehmet” ve “Ali-
ya İzzet Begoviç” isimlerini araştır-
masını söylemişti. Arama motoruna bu 
isimleri vermiş önüne çıkan yüzlerce 
sayfanın içinde kaybolmuştu. 

Bosna Hersek’te Boşnaklar, Sırplar ve 
Hırvatlar birlikte yaşıyorlardı. 1992-
1995 tarihleri arasında ülkede iç savaş 
yaşanmış ve yüzbinlerce insan hayatını 
kaybetmişti. Özellikle Srebrenica adlı 
bir şehirde üç gün içerisinde 11.000 

den fazla sivil boşnak katledilmiş-
ti. Her yıl 11 Temmuz’da anma 

ERDEM'İN HİKÂYELERİ
Yazan: Habip Yazıcı 
Çizen: Furkan Payas

törenleri yapılıyordu. Erdem Srebre-
nica ile ilgili videoları izledi. Gördükle-
rinden ve işittiklerinden derinden et-
kilenmişti. 

Anne ve babası ile Srebrenica hakkın-
da konuştular. Annesi gezi sırasında 
Srebrenica’ya da gideceklerini hatta 
“Srebrenica anneleri” ile de görüşe-
ceklerini söyledi. Srebrenica anneleri 
orada öldürülen insanların eşleri ve an-
neleri. Yaşanan bu soykırımı tüm dünya-
ya anlatmak için çalışmalar yapıyorlar. 
Bu sırada  babası Haluk Levent’ten bir 
şarkıyı açmıştı. Erdem babasının yaptı-
ğına bir anlam veremedi. Ama babası,
“Bu şarkıyı birlikte dinleyelim.” deyin-
ce dinlemek durumunda kalmıştı. Belli 
ki babasının bir düşüncesi vardı ve bu 
şarkı ile de ilgili idi. 

Ne güzel baktın bana, 
ne güzel, ne güzel

Görmedim diyar diyar, 
görmedim senden güzel

Sonunu hazırladık emanet ellerle
Katliamlar yaşadın hüzünlü gözlerinde

Seni kurtaramadık, 
hiç bir şey yapamadık

Yüreğim buruk, yüreğim hasta
Tam on altı yıl oldu seni unutamadık

Affet bizi, Srebrenista

Kardeşlİk



Herkesin gözleri yaşla dolmuştu. Ar-
dından Ulvi bey bir kaç Srebrenica hi-
kayesi anlatmış ve yedi yaşında hayatı-
nın kaybeden Nihada adlı bir 

Her Temmuz’un on biri 
yaralar kan bağlar

Düşündükçe ağlaşır çocuklar 
ve kadınlar

Bazen canavardır uygarlık denen illet
Çağ dışı kalır bazen insanlık medeniyet

Seni kurtaramadık, 
hiç bir şey yapamadık

Yüreğim buruk, yüreğim hasta
Tam on altı yıl oldu seni unutamadık

Affet bizi, Srebrenista

kız çocuğundan bahsetmişti.  Ardın-
dan Fatima’dan bahsetti. Henüz yeni 
dünyaya gelmişti. Adı bile konmamış-
tı. Öldürüldü. Mezara konurken isim-
siz olarak defnedilecekti. Annesi 

“Benim kızımın ismi Fatima olsun. Lüt-
fen mezar taşına isimsiz yazmayın. 
Onu “Fatima” olarak defnedin.” dedi. 
Herkes ağlıyordu. 

“Nihada ve Fatima’nın  mezarlarını 
bulacağım baba.” dedi Erdem. “Onları 
çok sevdiğimi mezarlarında bile olsa 
söyleyeceğim.”

Srebrenica anneleri ile tanışınca şa-
şırmıştı Erdem. “Anne bu kadınlar 
babaanne ve anneanne.” dedi usulca.
 
Annesi “güzel oğlum onlar yirmibeş 
yıl önce gencecik annelerdi” diye ce-
vap verdi. Erdem’in yüzü kızardı.

Kadınlar kendilerini tanıttılar:
Hatica, Kada, Ramiza, Sumeyya, Ce-
lila, Fatima.....

Erdem bu kadınları mahalleden 
tanıyordu. “Bunlar bizim akra-
balarımız mı anne?” diye sor-
du. “İsimleri bizim gibi de.” 

Annesi gülümsedi ve “kar-
deşlerimiz” dedi. “Onlar bi-
zim kardeşlerimiz.” 

Ve son olarak başkan ken-
dini tanıtmıştı. 

 “Munira Subasic” ben. 
Srebrenica Anneleri der-
neği başkanı. Bosna Her-
sek’e hoş geldiniz.



KARINCA KADİR`İN GÜNLÜĞÜ
Yazan: Sultan Balkaya

RAMAZAN
KUMBARAM

Ramazanın gelmesine çok sevindik. Annem ve babam 
mukabeleye başladı. Peygamberimiz sallalahu aleyhi ve sellem 

her Ramazan ayında vahiy meleği Cebrail aleyhisselam ile karşı-
lıklı Kur’ân okurlarmış. Mukabele, karşılıklı okuyarak kabul etme 

demekmiş. Bu nedenle annem de babam da mukabele okumaya çok 
önem veriyor. “Ramazan sadece oruç tutulan bir ay değil dedi ba-

bam, ayrıca Kur’ân’ı en çok okumaya ve anlamaya gayret
 ettiğimiz bir zaman.”



Yaşım daha küçük diye annem devamlı oruç tutmamı istemiyor, 
okulda zorlanırsın diyor. Halbuki ben oruç tutabiliyorum. Çok daha 

küçükken tekne orucu tutuyordum evet. Öğlene kadar oruç tutup öğle 
yemeğinde iftar ediyordum ama bu sadece çocuklara oruç alıştırması 
içinmiş. Ama artık tam oruç tutabiliyorum. Okulda arkadaşlarım su 

içtiklerinde ya da başka birşey yediklerinde canım çok çekiyor 
ve ben de hemen alıp yemek istiyorum. Hatta içimden bir ses aman al ye, 
sen küçüksün hem kim bilecek diyor. Bugün ye yarın oruç tuttarsın diyor 

bana. Kerim hoca demişti ki “İçinizden bir ses size yapılmaması 
gerekeneleri yap diyorsa sakın yapmayın. O ses sizin iyi olmanızı istemez.”  

Şimdiye kadar oruçlu iken bu sesi dinlemedim, 
inşallah yine dinlemeden devam ederim. 

 “Kur’ân’ı nasıl anlayacağız babacığım, o Arapça!” 
dedim. Babam bana “Karıncam Kadirim, 

Kurân’ı mektup tercüme eder gibi tercü-
me etmemize gerek yok, Ku’rân’ı anlamak 
için Peygamber Efendimizi (s.a.v.) anla-
yacağız.” dedi.  Yani “Peygamberimizin 

yaptığı gibi yapmak!” diye ekledi. Ben buna 
çok sevindim çünkü Peygamberimizin yap-
tığı şeyleri yapmaya çalışmak çok güzel. 
Sanıyorum ki Peygamber Efendimiz beni 
görüyor ve bana tebessüm ediyor. Mesela 

yemeğimi sağ elimle yeyince, suyu lıkır lıkır değil, bekleye-
rek içince, arkadaşıma kızsam bile küsmediğim zaman…

Bizim cami sınıflarına kartondan kumbara getirdi Kerim 
hoca. Acaba bununla ne yapabiliriz  diye sordu. Kumbara-

nın üstünde yazan Hasene yazısını görünce tabii ki biliyorduk 
ne yapacağımızı. Kerim hoca, içine para atılmasını sormuyorum tabii ki 

bu bir kumbara dedi. Nasıl yapalım diye sormak istemiştim aslında dedi. Ayşe her 
derste  herkes bir miktar içine atsın diye teklif etti. Uzun bir tartışmadan sonra 
“İsteyen, teneffüslerde harcadığı kadarını ya da fazlasını sadaka olarak atar!”di-
ye ortak bir fikir oluşturduk. Sevgili günlüğüm kimse bilmiyor ben sadece burada 

seninle paylaşıyorum: Ben teneffüste tost, içecek gibi şeylere harcadığımdan 
fazlasını atıyorum kumbaraya, elhamdülillah. Ramazanda oruç kumbaram, hayır 

kumbaram, Hasene kumbaram dolsun taşsın Allahım!

Ya Rabbî, ne  olur benim ve arkadaşlarımın senin 
seveceğin çocuklar gibi olmamızı sağla!...



AHMET ABİYLE HASBİHAL
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Sevgili canlar,
Ramazan Bayramınızı en içten dileklerimle kutlarım. Cenâb-ı 
Allah bizlere inşallah nice güzel bayramları görmeyi nasip 
eyler. Ve tabii ki inşallah on bir ayın sultanı Ramazan-ı Şe-
rif’e tekrardan kavuşuruz. Ramazan ayında yani oruç tutar-
ken iki konuda çok düşündüm: sağlık ve emanet. Bildiğiniz 
üzere Allah Teâlâ bizlere bedenimizi yani canımızı emanet 
vermiştir. Dolayısıyla bizlerde bu canı en güzel şekilde koru-
mak ile görevliyiz. Örneğin sağlığımıza dikkat etmeliyiz. Dişi-
mizin çürümemesi için şekerli gıdalardan uzak durmalı ve diş 
sağlığımıza dikkat etmeliyiz. Veya akciğerlerimizin sağlıklı ça-
lışması için bir takım önlemler almalıyız. Bazı büyüklerin sigara 
içtiklerini düşünecek olursak bu önlemleri almamız çok önemli. 
Tabii ki bunlar sadece sağlığımızı ve Allah’ın bize emanet olarak 
verdiği bedenimizi korumak için birkaç örnek. Gelelim bu yazı-
mızdaki asıl anlatmak istediğim kelimeye. 

OLUN!

Emanet nedir?
Emanet, korunması, gözetilmesi için bir kişiye geçici olarak 
verilen şeydir. Emanet olarak birine altın da verebilirsiniz bir 

kalem de. Önemli olan karşı taraf verdiğiniz emaneti 
(yani o şeyi) koruyabilmesi ve onu size geri sağlam 

verebilmesidir. Örneğin okulda size bir arkadaşınız emanet 
olarak çantasını verdi. Burada sizin göreviniz arkadaşınız 

gelene kadar onun çantasına gözünüz gibi bakmanız, korumanız. 
İçinden hiç birşey kaybolmaması, çantasının herhangi bir 
zarar görmemesi için elinizden geleni yapmanız oldukça 
önemli. Tabii ki tüm bunlar emaneti aldıysanız geçerli. 

Almadıysanız zaten sorun yok demektir. 

Emanete sahip çıkmak gerçekten çok zor. Büyük sorumluluk ve 
sadakat istiyor. Ama şunu bilin, eğer birisi size birşey emanet 

ediyorsa siz gerçekten güvenilir bir insansınızdır. 

EMANET
ALLAH’A 



Peygamber Efendimiz’e de insanlar çok güvenirdi. 
Hatta ona “el-Emîn” yani güvenilir diyorlardı. 

Unutmayın güvenilir olmak için hem emanete sa-
hip çıkmak hem de sadık ve adaletli olmak gere-
kiyor. Peygamber Efendimiz de zaten hem ada-

letli hem de “es-Sadîk” idi. 

Şeffaf yani açık sözlü olmaya gayret edin. 

Söylediklerinizi uygulayın. Sadece sözde kalmasın, eyleme geçin ve örnek olun.

Sorumluluk almaktan çekinmeyin. Tabii ki üstesinden gelebileceğiniz kadar 
sorumluluk alın.

Emanetin kendi malınızdan daha çok önemli olduğunu utmayın. Kendi malınıza 
veya herhangi birşeyinize nasıl sahip çıkıyorsanız emanet olana da o kadar 
sahip çıkmaya özen gösterin. 

Eğer bir hata yaptıysanız özür dileyin, hatanızın farkına vardığınızı karşı 
tarafa anlatın ve pişman olduğunuzu gösterin. 

Benden bu seferlik bu kadar. Allah’a emanet olun!  

ALLAH’A 

1.

2.

3.

4.

5.

Sevgili canlar güvenilir olmak için ne yapabilirsiniz?



Bayram sabahınızı görüyor gibiyim. 
Önce yeni giysiler giyiliyor, sonra anne-babanın 

elleri, kardeşlerin yanakları öpülüyor. 
Ramazandan sonraki ilk sabah kahvaltısının 

ardından büyükleri ziyaretler başlıyor. 
Bayram sevinciyle içiniz fıkır fıkır... 

Ceplerinize konan harçlıklar, şekerler... 
Aman siz siz olun, bu ziyaretlerde çok şeker ve 

tatlı yemeyin. Sonra dişleriniz çürür. 
Bayram sonrası diş ağrıları ile uğraşmayın. 

İster misiniz size içinde hiç işlenmiş şeker olma-
yan, doğal bir tatlı tarifi vereyim? Hem de bay-

ramlık ve organik! Haydi o zaman mutfağa... 

ORGANİK NİNE
Yazan: Necla Nilgün Aydın

Selam çocuklar. Mübarek Ramazan ayını uğurlamaya başladığımız ve bayram 
hazırlıklarının tatlı heyecanını yaşadığımız bir ayın içindeyiz. Nasıl geçirdi-
niz Ramazanı bakalım? Belki kimileriniz öğlene kadar tekne orucu tuttu, ki-
mileriniz bazı günler tam oruç tuttunuz, kimileriniz ise belki Ramazanın ta-
mamında oruçluydunuz. Ne olursa olsun Ramazanın bu güzel atmosferinden 

hepimiz payımızı aldık. Şimdi önümüzdeki Ramazanı iple çekeceğiz.

Ne mübarek, ne güzel günler ramazan günleri. Oruçla açın hâlinden anlayıp, 
paylaşmanın hazzının yaşandığı... Ruhun incelip Allah’a yakınlığın 

hissedildiği... Bayramla kardeşliğin tadıldığı... Hediyeleşmelerle küskünlükle-
rin bitirildiği... Ha, hediye almak için küskün olmaya gerek yok tabii!
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* Birer kâse kuru üzüm
* Hurma
* Ceviz 

(Arzu ederseniz bir tatlı 
kaşığı tarçın da koyabilirsiniz.) 
-------------------------
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Kuru üzümü ıslatıyoruz. 
Hurmaların çekirdeklerini 
çıkartıyoruz. Cevizleri de 
kabuklarından ayırıyoruz. 

(Öyle hazır ceviz içi almaya-
lım. Taze kıralım.) 

Malzemelerin hepsini bir gü-
zel rondadan geçiriyoruz. 

Film streçini tepsiye serip 
karışımı üzerine yayıyoruz. 
Üzerine bir streç film daha 
geçirip buzdolabına kaldırı-
yoruz. Soğuyup katılaşınca  
dilim dilim kesip afiyetle 
yemeye hazır hâle getiri-

yoruz. Bu tatlıyı bayramda 
gittiğiniz yerlere de götü-

rüp, müthiş bir hediye hâline 
getirebilirsiniz. Hmh hmh 

ellerinize sağlık!

Haydi bakalım, 
bayramın keyfini çıkarın, gülün oynayın 

ve de sağlıklı kalın. Her yemekten sonra da 
dişlerinizi fırçalamayı ya da misvak kullanmayı unutmayın. 

Hepinize hayırlı bayramlar diliyorum.



GEZGİN GÜL ABLA

GÜL ABLA 
CAMİDE

Fotoğraflar: Büşra Altın

Ramazan ayı başlarken bir cami ziyaret edip hazırlık ya-
pan kardeşlerimizin heyecanlarına ortak olmak istedim. 

Heyecanları çocukların bana da bulaştı. Siz bu 
dergiyi elinizde tuttuğunuzda Bayram gelmiş 

olacak. Zaman nasıl da hızlı geçti! 
Yine gel Ramazan bizi bırakma!

Biz hazırlık olarak Ra-
mazan takvimleri yaptık. 

Bu takvimleri çocuklar 
istediği gibi süslediler ve sonunda 
rengarenk bir görüntü elde ettik. 

Ayrıca takvimlerin içine bay-
ram harçlığı için boş bir zarf 

yapıştırdık. Ayrıca Kadir 
Gecesi için dua bölümü 

hazırladık.  

Takvimler artık daha 
eğlenceli.  

Allah bütün günahlarımızı 
bağışlasın, tüm dualarını-
zı kabul etsin, sizi ve bizi 

daha iyi bir Müslüman 
eylesin! Amin.





Yazan: Meryem Özmen-Yaylak

ARAMIZDA KALSIN IGMG Çocuk Kulübü
Colonia-Allee 3, D-51067 Köln

Websitesi: igmgcocuk.org
E-Posta: cocuk@igmg.org
Başlık: “Aramızda Kalsın”
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Sevgili Meryem Abla,
Geçen gün markette yaşlı bir kadın bana baktı ve 
sürekli başını sallayıp “nıç nıç nıç” diye söylendi. Önce 
biraz korktum sonra sinirlendim. Sence neden öyle 
birşey yaptı? Başörtümden dolayı olabilir mi sence? 
(Ecrin Hewal, 9 yaş)

Sevgili Ecrin Hewal,
Böyle bir şey yaşadığın için üzüldüm. Kadının aklından geçeni tam 
olarak bilemeyeceğim. Sadece şunu söyleyebilirim; insanlar alıştıkları 
şeyin dışında bir şey gördükleri zaman tepki verebilirler. Bazen bu 
tepki anlaşılmaz bir şekilde de olabilir. Böyle bir durumla karşı karşıya 
kaldığın zaman özellikle korktuğunda bir büyüğünden destek al. Eğer 
konuşabileceğin bir ortam var ise bu durumun senin için rahatsız edici 
olduğunu dile getir.

Sevgili Yusuf,
Tekne orucunun aslı tenkiye orucudur ve bir Anadolu geleneğidir. Bütün 
gün oruç tutamayan çocukların, günün sadece bir bölümünü oruçlu 
geçirmesine tekne orucu denir. Böylece çocukların oruca alışması ve 
Ramazan ayının güzelliklerinden faydalanmasına vesile olunur. Bunun 
yanısıra hasta, yaşlı ve oruç tutabilecek güce sahip olmayan insanlara 
kolaylık vardır. Sağlık durumu yeterli olmayan kişilere Oruç farz 
değildir. Hepimize hayırlı Ramazanlar, hayırlı bayramlar!

Sevgili Meryem Abla,
Ramazan ayı geldi ve biz tekne orucuna başladık. 
Annem çocuklara özel bir oruç olduğunu söyledi. 
Biraz daha büyüdüğümüzde bizde onlar gibi oruç 
tutabilirmişiz. Dedem hasta o oruç tutamıyor. 
Acaba o da tekne orucu tutabilir mi?  
(Yusuf, 10 Yaş)



EMPATİ YAP! 

SEMPATİ KAP!

Empati ilginç bir gözlüktür. Hepimizin cebinde yer alan saklanmış bir gözlük. 
Arzuladığımızda kullanabileceğimiz, gizli güce sahip bir gözlük. Hiçbir gözlük 

diğerine benzemez, herkesin gözlüğü kendine özel tasarlanmıştır. Empati gözlüğü, 
karşı tarafa veya olaylara farklı açılardan bakabilme gözlüğüdür. Gözlüğümüz 
insanlar arasındaki bakış açısını ve hissettiklerini anlamaya yardımcı olan bir 

yardımcı araçtır. Haydi hep birlikte empati gözlüğünü kullanalım... 

Gözlük-ayna
Taktığımız empati gözlüğü karşı tarafın aynasıdır. Örneğin 

arkadaşımızın yaşadığı olumsuz bir şeyi dinlerken onun 
hissettiklerini yansıtma yeteneğidir. Arkadaşımız yaşadığı bir şeyi 
anlatırken onun hisslerini paylaşabilmektir. Mesela, ne kadar mutlu 
olduğunu hissedebiliyorum veya seni mutlu görmek beni de mutlu 

ediyor gibi ifadeler...

1



Yüklü duygular, 
yük duygular

Bazı zamanlar empati insanın karşı tarafının 
yaşadığı şeyleri yüklenmeye de sebep verir. 

Konuşarak bu yük paylaşılabilir, ortak 
çözümler bulunabilir.

Paylaş, hafiflet, çoğalt
Sevdiğimiz bir insanla empati yoluyla duygu paylaşımı 

gerçekleştiririz. Mutluluk ortak olundukça çoğalır. 
Üzüntü ise paylaşılınca azalır ve hafifler. 

Zan-Hüsnüzan
Empati aynı zamanda 

karşı tarafının yansıttığı 
şeylere güzellikle yaklaşma 

biçimidir. Karşı tarafın 
sana söylediği veya yaptığı 
şeyleri güzel görerek orta 
yollu, yani kavga etmeden, 

sorun oluşturmadan bir 
çözüme gidebilmektir

 İki güç gözlüğü
Empati gözlüğü olayları farklı açıdan 

izlemek için ve gözlemlenen olaylarda olumlu 
yaklaşmak için vardır. Bundan dolayı da en 

az iki farklı güce sahip gözlüklerdir. Empati 
gözlüğünü kullanan karşı tarafın sempatisini 
kazanır. Onun için çocuklar, empati yapın, 

sempati kapın.
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BULMACA

Resimdeki 10 farkı bulabilir misin?



ÇOCUK KULÜBÜ ALBÜMÜ 
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IGMG Çocuk Kulübümüzün düzenlediği Çocuk İftarları Avrupa’nın bir 
çok ülkesinde gerçekleştirildi. Bu çok renkli ve eğlenceli iftarlara katılıp, 

çocukların sevincine ortak olduk kardeşim Esma ve Fatma abla ile.
Seni unutmayacağız ve özleyeceğiz sevgili Ramazan. 

Seneye tekrar çocuk kulübü çocuk iftarlarında buluşmak üzere.
Karınca Kadir

Kuzey Hollanda Amsterdam İkra 

şubesinin çok keyifli geçen çocuk 

iftarına katıldım.

Württembreg Heilbronn 
şubesinde iftar sonrası 

diş kirası sevinci.

Kardeşim Esma ve Çocuk Kulübü Başkanımız Fatma abla ile Köln’ün Finnentrop şubesinde iftar öncesi kandil alayı ile hatıra resmi çektirdik.

A-Linz Salzburg şubesinde tekne orucu sonrasında oyunlar oynandı.
Ramazan öncesi Danimarka'da 

annelerin yardımı ile Aarhus 

şubesinde Ramazan takvimleri 
hazırlandı.

Norveç Oslo şubemizin üyeleri dualar ederek oruçlarını açtılar.
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